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Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af MOF alm. del - Spørgsmål 651 stillet den 

26. februar 2020 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Karsten Hønge (SF).  
 
Spørgsmål nr. 651 

”Kan ministeren oplyse, om fødevaregrupper – der er produceret i de af Israel besatte områder – im-

porteres til Danmark som værende israelske og dermed under samme regelsæt i forhold til oprindel-

sesmærkning, der gælder for fødevarer produceret i selve Israel?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der har indhentet bidrag til besvarelsen fra Skatte-

ministeriet samt fra Landbrugsstyrelsen, og som oplyser følgende:  

 

”Som det fremgår af besvarelserne af tidligere spørgsmål om dette emne (MOF alm. del 530, og S 677) 

må ”Israel” ikke angives som oprindelsesland på varer, der er produceret i de besatte områder. 

 

Det er generelt importørens ansvar at stille krav til eksportørerne om, at fødevarer, der importeres til 

EU, er ledsaget af fødevareinformation, der muliggør en korrekt mærkning ved markedsføringen i EU, 

herunder om oprindelse. 

 

Når det gælder fødevarerne vin, frugt og grønt, som er de væsentligste fødevaregrupper, der produce-

res i de besatte områder, er der krav om angivelse af oprindelsesland. Både for vin, frugt og grønt gæl-

der det, at de ved import skal ledsages af særlige dokumenter, der skal forelægges toldmyndighederne, 

før varerne kan overgå til fri omsætning.  

 

Landbrugsstyrelsen foretager stikprøvevise importkontroller af frugt og grønt omfattet af særlige EU 

handelsnormer samt af kontrolpligtige varer omfattet af krav om plantesundhedscertifikat ved import, 

før varerne overgår til fri omsætning i EU. Landbrugsstyrelsen oplyser, at inden for de seneste 3 år har 

der ikke under importkontrollen været afvisning af varer fra de israelsk besatte områder på grund af 

fejlagtig angivelse af Israel som oprindelsesland. 

 

Fødevarestyrelsen oplyser, at der på baggrund af en forbrugerklage foretages kontrol hos en række vin-

handlere, der forhandler vin importeret fra Israel.” 
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